Signum [signo] Petri regis Aragonis. Signum Ildefonsi comitis Provincie, fratris
eius435. Signum Artaldi de Alagon. Signum Aznar Pardo. Signum Sancii Remirez de
Luna436. Signum Mataloni de Frescano. Signum Johanni[s]437 Maça. Signum Beren-
cher de Rubion. Signum Dalmacii de Timor.

Factum fuit hoc in presencia fratris Aymerici de Pax, preceptoris Emposte, et
fratris Guillelmi, capellani, et fratris Petri, capellani, et fratris Bernaldi de Pimia-
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438 ¿Piniana?
439 ¿Campannoliis?
440 Nota 1 de VIRGILI: «De donatione Margalef quam dedit P. rex ecclesie Dertusensi,

rúbrica B».

na438, et fratris Petri de Campanuoliis439, et fratris Poncii Berengarii, et fratris Petri
Eximeniz, et coram omnibus fratribus conventus Emposte.

Signum [signo] Michaelis presbiteri, qui hoc scriptum fecit sub precepto domi-
ni regis die et anno quo supra.

1200 abril, 17. Tarragona 236

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, dona el lugar de Margalef con sus
términos al obispo Gombau de Tortosa y a su diócesis, tal como lo había tenido Ramon Saba-
ter, a condición de repoblarlo.

[A]. Original no localizado, ACTO.
B. ACTO, Cartulario 6, n.º 196, fol. 76440.
C. ACTO, Cartulario 5, n.º 19, fol. 8r.
D. Copia s. XIX, RAH, Papeles del P. Villanueva, VI, «Miscelánea de varios

documentos, sig. XIII», fols. 17r-18r.
a. Ed. de D, FONT RIUS, Cartas, I, n.º 211, pp. 289-290.
b. Ed. de B, VIRGILI, Diplomatari de la catedral de Tortosa, n.º 597, pp. 223-224.

Cit.: VILLANUEVA, Viage, V, p. 83. MORERA, Tarragona Cristiana, I, p. 531. BAYERRI,
Historia de Tortosa y su comarca, VII, p. 124. FONT RIUS, «La comarca de Tortosa»,
pp. 108 y 111. FONT RIUS, Cartas, I, p. 770. CATALÀ I ROCA, P., «Comentari marginal
(Priorat)», Els castells catalans, IV, pp. 446-460, esp. p. 451.

(b) Que pro bono geruntur a regibus et donantur, ut firmamentum et perhen-
ne robur obtineant, ne in processu temporis aliqua possint vexari aut irrevocari
calumpnia, scripti memorie comendantur. Idcirco presentes sciant et posteri quod
ego Petrus, Dei gratia rex Aragonum et comes Barchinone, ob remedium ex salu-
tem anime mee et omnium predecessorum meorum, cum hanc presenti scriptura
perhenniter duratura, libenti animo et spontanea voluntate, per me et per meos,
dono, laudo et concedo Domino Deo et Beatissime Marie sedis Dertuse et Gombal-
do, honorabili eiusdem sedis episcopo, et universo conventui presenti atque futuro
illum meum locum qui dicitur Margalef cum omnibus terminis et pertinenciis suis
eremis et populatis, cum aquis, pratis, pascuis, silvis et nemoribus, montibus et
venationibus, arboribus et ceteris eidem loco pertinentibus, prout melius acaptavit,
habuit et tenuit Raimundus Zapaterius, una cum populatoribus cui in eodem loco
fuerunt. Predictum vero locum de meo in vestrum dominium transferens et potes-
tatem cum omnibus terminis, sicut dictum est, et pertinenciis, integre dono, laudo
et concedo vobis G[ombaldo], dicto episcopo Dertose, et universo conventui presen-
ti et futuro ut illum populare faciatis et habeatis illum in proprium, liberum et
franchum alodium in perpetuum habendum, tenendum et possidendum et ut in
eo et ex eo, sicut melius et salubrius dici et excogitari potest, liceat vobis facere,
liberam et plenariam voluntatem veluti de vestra propria hereditate et alodio nulla
obstante causa aliquo tempore. 
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441 Nota de IBARRA: «Vid. doc. n.º XXVIII».